ответчики: ООО «ЛАМА ГОЛД РАША»

ул. Шевченко, д. 86 Б,

г. Смоленск,

Смоленская область, 214020

заявитель: <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08-21/69-15

«26» мая 2016 г.  г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Московской области по рассмотрению дел по признакам нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в

составе:

Председатель Комиссии: Стрельников Д.Ю. — заместитель руководителя

Управления Федеральной антимонопольной

службы по Московской области (далее —

Управление);

Члены Комиссии: Жукова Е.А. — начальник отдела контроля за

рекламной деятельностью Управления;

Жуков А.А. — государственный инспектор

отдела контроля за рекламной деятельностью

Управления,

рассмотрев дело № 08-21/69-15, возбужденное по факту поступления

26.09.2015 в 15:00 на номер <…> телефонного звонка, в рамках которого

оператор рекламировал продукцию ООО «ЛАМА ГОЛД РАША», без

предусмотренного частью 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе) предварительного согласия

абонента или адресата на получение рекламы,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии лица, участвующие в деле не явились.

Сведения о надлежащем уведомлении лиц, участвующих в деле, о

времени и месте рассмотрения дела № 08-21/69-15 в Управление не

поступили.

2

В ходе рассмотрения дела установлено, что звонок был произведен с

абонентского номера <…>, принадлежащего оператору связи

ООО «АНИТЕЛ».

В целях установления лица, осуществившего телефонный звонок в

адрес ООО «АНИТЕЛ» был отправлен Запрос информации

(исх. 08/ДЮ/18260 от 23.11.2015) об абоненте, которому выделен указанный

абонентский номер и его местонахождения.

В ходе рассмотрения дела № 08-21/69-15 установлено, что

ООО «АНИТЕЛ» не осуществляет хозяйственную деятельность по адресу

места нахождения.

Московскими областным УФАС России направлен запрос в УФНС

России по г. Москве для выяснения места нахождения ООО «АНИТЕЛ» с

целью установления владельца абонентского номера <…> и адреса его

местонахождения.

Руководствуясь пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным

органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, и пунктом 3.52

Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по

исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных

по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

утвержденного приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 08-21/69-15 приостановить в связи с

необходимостью установления местонахождения лица, в действиях которого

содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о

рекламе.

Председатель Комиссии Стрельников Д.Ю.

Члены Комиссии

Жукова Е.А.

Жуков А.А.

А.А. Жуков

(499) 755-23-23 (доб. 050-215)